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Actualizado 15abr25
Fiestas Patrias 2025
Cartagena con Latam Airlines

26 jul – 30 jul 
	Ruta
	 
	Fecha
	Vuelo
	Sale
	Llega

	Lima
	Cartagena
	26-Jul
	LA 2390
	12:45
	16:30

	Cartagena
	Lima
	30-Jul
	LA 2391
	17:35
	21:15


Cartagena: 04 noches
INCLUYE:
· Boleto aéreo Lima / Bogotá / Cartagena / Lima vía Latam Airlines

· Imp DY $ 15, Imp. HW $ 31.59, Imp. XT $72.60, IGV del boleto
· Traslado aeropuerto / hotel / aeropuerto en servicio regular

· 04 noches de alojamiento.

· Sistema de alimentación según hotel seleccionado.
· Impuestos Hoteleros. 
· Tarjeta de Asistencia por 5 días.
· De Cortesía Tour en Chiva Rumbera + Fiesta en Discoteca
Precios por persona en dólares americanos:
	HOTEL
	Tipo de
	Booking
	SGL
	DBL
	TPL
	CHD 1                            3-10

	
	Habitación
	Window
	
	
	
	

	Ibis Cartagena Marbella - Desayuno
	Standard
	Dinámica
	$1,043
	$879
	NA
	$733

	Atlantic Lux - Desayuno
	Standard
	Dinámica
	$1,108
	$909
	NA
	NA

	Bahia Cartagena - Desayuno
	Standard
	Tarifa negociada
	$1,094
	$919
	$903
	$779

	Gio Tama Cartagena - desayuno
	Standard
	Contrato directo
	$1,150
	$939
	$906
	$774

	Dann Cartagena  - desayuno
	Standard
	Dinámica
	$1,263
	$979
	$1,003
	$722

	Hotel Caribe by Faranda - desayuno
	Standard int. O city
	Dinámica
	$1,350
	$1,019
	$981
	$753

	Dorado Plaza - Pan Full
	Standard
	Tarifa negociada
	$1,735
	$1,029
	$1,077
	$871

	Las Americas Casa de Playa - Desa
	Superior
	Tarifa negociada
	$1,373
	$1,039
	$1,006
	$671

	Almirante Cartagena - Desayuno
	Standard
	Dinámica
	$1,404
	$1,049
	$992
	$748

	Capilla del Mar  - Desayuno
	Superior con balcón
	Contrato directo
	$1,417
	$1,059
	$999
	$733

	Radisson Cartagena - Desayuno
	Superior
	Contrato directo
	$1,391
	$1,079
	$1,036
	$671


· Niños considerados de 02 a 10 años.
· Hotel sujeto a disponibilidad.

· Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso. 
· Hoteles sujetos a disponibilidad.

CONDICIONES GENERALES:
· Precios publicados son en dólares americanos, son por persona. 

· COMISION: 10% incluido IGV de los servicios, previo descuento del full del boleto $ 619.00

· INCENTIVO: $15 por pasajero adulto

· RESERVAS: Contra pre-pago de $ 719.00 por persona el cual es NO REEMBOLSABLE, adicionalmente deberán adjuntar. copia de los DNI o pasaportes de cada pasajero (requisito obligatorio).
· PAGO DEL SALDO: A los 15 días después de realizado el prepago.
· Reservas que ingresen dentro de los 30 días previos a la fecha de inicio de viaje, se solicitará PAGO TOTAL y con un tiempo límite especial.

· Precios publicados son en dólares americanos, son por persona. 

· Precios publicados son en dólares americanos y por persona.

· Tipo de cambio referencial S/4.25, debido a la volatilidad del dólar consultar antes de realizar el pago.

· Los hoteles se conservan el derecho a modificar la oferta y aplicar cierres de ventas si fuera el caso.

· LATAM AIRLINES:
· 01 bolso de mano 10kgs (Medidas: alto 45cm / Ancho 35cm / profundidad 25cm)
· 01 equipaje de mano – Carry ON de 10kg (Medidas: alto 55cm / Ancho 35cm / profundidad 25cm)
· INFANTE: de 0 a 1 año 11meses CONSULTAR SUPLEMENTO

· ASIGNACIÓN DE ASIENTOS: Los asientos serán solicitados a la línea aérea después de la emisión del grupo. Por disposición de la línea aérea, la asignación se dará de forma aleatoria quedando sujeto a disponibilidad del mapa de asientos y condiciones que tenga la Línea. Para temporada alta y en los casos que no tengan asientos asignados les pedimos que les informen a sus clientes que deben presentarse 4:00 horas antes en el aeropuerto. Por política de las líneas aéreas en caso de sobreventa, estas no garantizan los asientos asignados, las cuales serán validadas en aeropuerto.
· ITINERARIO DE VUELO: El itinerario se encuentra sujeto a variación según disposición de la línea aérea.
· Pasajeros deben presentarse en Counter con 4 horas de anticipación. 

· Entrega de los boletos y vouchers se realizarán 48 horas antes de la fecha de salida.

· Anulaciones y cancelaciones se penalizará con el 100% una vez realizado el pago final. NO SHOW: Se penalizará al 100%.

· Paquetes y Boletos No permite modificaciones de nombres, endosos ni reembolsos.

· No se permite cambio de fechas por tratarse de una salida en grupo. Hoteles sujetos a disponibilidad

· Tarifas, queues e impuestos están sujetos a cambio sin previo aviso hasta el momento de la emisión de los mismos.

· Reprogramaciones y/o cancelaciones de vuelos (comerciales y/o privados) están sujetas a las regulaciones aeronáuticas internacionales vigentes, quedando bajo las mismas la aplicación de la normativa. El operador que actúa en la intermediación, Dream and Travel NO es responsable de las acciones fortuitas e involuntarias de los prestadores de servicios, siendo este un intermediario al igual que las agencias de viajes. Dream and Travel Informará en las regulaciones de los programas ofrecidos a los agentes y/o pasajeros de los procedimientos a seguir según apliquen dichas regulaciones. Cualquier perjuicio que afecte al pasajero en cualquiera de las situaciones generadas por un tercero, aerolíneas, operadores terrestres etc, deberán ser reclamados en primera instancia directamente al operador en destino, de no tener respuesta y solución deberá presentar reclamo vía carta formal del implicado a la agencia para que Dream and Travel y/o la agencia de viajes lo eleve al prestador de servicios involucrado, de la misma manera que se generó la venta, respetando dicho canal comercial. Dream and Travel y/o las agencias actúan siempre como asesores o intermediarios de la operación entre los proveedores locales e internacionales y el usuario, somos responsables únicamente por la organización de los tours, servicios y boletos aéreos adquiridos. Por lo tanto, el usuario no puede imputarnos responsabilidad alguna por causas que estén fuera de nuestro alcance. No somos responsables de perjuicio o retraso alguno derivado de circunstancias ajenas a nuestro control ya sean causas fortuitas, de fuerza mayor y a cualquier pérdida, daño, accidente o alguna otra irregularidad causada al usuario por hecho de terceros o por la imprudencia del propio usuario afectado. 

· Precios sujetos a cambio sin previo aviso. 

RESPONSABILIDAD 

D&T SERVICIOS INTERNACIONALES y la agencia de viajes frente al consumidor final responderán frente al consumidor, en función de las obligaciones que le correspondan por su ámbito respectivo de gestión, del correcto cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato, con independencia de que éstas las deben ejecutar ellos mismos u otros prestadores de servicios y sin perjuicio del derecho de los Organizadores y Detallistas a actuar contra dichos prestadores de servicios y siempre dentro de los límites establecidos en estas Condiciones Generales y en la legislación aplicable.

Condiciones Generales:
Los traslados y excursiones son en servicio regular, es decir en grupo con otros turistas y tienen horarios establecidos. Los pasajeros deberán seguir las indicaciones del Operador esperando a la hora y lugar indicado por el mismo. No será responsabilidad del Mayorista ni del Operador, si los pasajeros no están presentes en el lugar y 

hora indicada para su recojo, el servicio se considerará como NO SHOW, no procediendo ningún tipo de posterior reclamo por el mismo. 

En el caso de que los pasajeros arribaran en horarios nocturnos o de madrugada, aplican costos adicionales o deberán de realizarse en servicio privado, favor de consultar al respecto. 

En la mayoría de los hoteles el horario de CHECK IN es a partir de las 3.00 pm y CHECK OUT a las 12.00 del mediodía. En caso los clientes arriben a los hoteles antes de la hora establecida de entrada, pueden hacer uso de las instalaciones, mas no recibirán su habitación hasta la hora reglamentada. 

Los servicios por realizarse en el extranjero están exonerados de IGV, solo se emitirá un documento de cobranza por el mismo, en caso de requerir factura por los servicios se deberá adicional el IGV correspondiente. 

Precios no aplican para fechas festivas, congresos, ni feriados. Precios no válidos para grupos, favor solicitar una cotización respectiva. 

Es responsabilidad directa de los pasajeros contar con la documentación respectiva para su viaje, dígase: pasaportes, permisos notariales en caso de menores de edad o/u otro documento que requiera, sin embargo, favor de tomar en cuenta lo siguiente: Los pasaportes deben tener una vigencia mínima de 06 meses antes del comienzo del viaje, caso contrario deber realizar la renovación respectiva. 

Si viaja con menor de edad, deberá presentar el permiso notarial firmado por el padre/madre, este caso solo es cuando viaja con uno de los padres, si viajara con un familiar cercano (abuelo, tío, etc.) el permiso deberá estar firmado por ambos padres. 

Precios válidos para pagos en efectivo, otros medios de pago favor de consultar. 

D&T Servicios turísticos Internacionales, sólo actúa como intermediario entre los proveedores locales e internacionales y es responsable únicamente por la organización de los tours adquiridos. Por lo tanto, el usuario no puede imputarnos responsabilidad alguna por causas que estén fuera de nuestro alcance. No somos responsables de perjuicio o retraso alguno derivado de circunstancias ajenas a nuestro control (ya sean causas fortuitas, de fuerza mayor y a cualquier pérdida, daño, accidente o alguna otra irregularidad que pudiera ocurrirle al usuario final).
}

MATERIAL DE USO EXCLUSIVO PARA AGENTES DE VIAJES
¡Gracias por preferirnos!
